Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 20/2009

Marcos Paulo da Cunha, Vereador em exercício junto a esta r.

Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, apresenta, Moção de Congratulações aos
profissionais atuantes na área da saúde de nosso Município, em face do Dia do Trabalhador da
Saúde, a ser comemorado no dia 12 de maio.

Parabenizo todos estes profissionais que são verdadeiros
operários da vida, exercendo seus trabalhos com amor e dedicação.

Que Deus continue a abençoar estes guardiões da saúde, guiando
tuas mãos e iluminando teus caminhos nesta jornada em defesa da vida.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a presente

Moção encaminhada, mediante ofício, aos profissionais da saúde atuantes na Santa Casa, no
Posto de Saúde local e no Lar “São Vicente de Paula”.

Joanópolis, 11 de maio de 2009.

Marcos Paulo da Cunha
Vereador

	Marcos Paulo da Cunha
	Vereador